
R a a d s b e s l u i t

Onderwerp : Aanvraag rijksbijdrage in de gemaakte kosten betreffende 
conventionele explosief uit de Tweede Wereldoorlog (suppletie 
gemeentefonds t.b.v. bommenregeling)

Vergadering d.d. : 28 januari / 11 februari 2021 agendanummer :

Zaaknummer:. : Z21.00025

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op: 28 januari / 11 februari 
2021

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 12 januari 2021

Gelet op de “bommenregeling” zoals vermeld in de Meicirculaire Gemeentefonds 2020 
waarin gemeenten geïnformeerd worden over de omvang en verdeling van de algemene 
uitkering, de integratie uitkeringen en de decentralisatie-uitkeringen uit het gemeentefonds 
voor de jaren 2020 en verder. In deze circulaire wordt ook ingegaan op de zogenaamde 
‘bommenregeling’.
Op basis van deze regeling kunnen gemeenten in aanmerking komen voor een
vergoeding van 70% va de gemaakte kosten voor het opsporen en ruimen van
conventionele explosieven uit de Tweede Wereldoorlog .

b e s l u i t :
1. Om de uitgaven in verband met het opsporen en ruimen van een oud conventioneel 

explosief uit de 2e wereldoorlog (een vliegtuigbom van 500 pond) in het Akkerenven, 
gemeente Woensdrecht, vast te stellen op € 21.046,55 exclusief btw;

2. Om het Ministerie van Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties te verzoeken om 
een aanvullende uitkering uit het gemeentefonds van € 14.732,58 (zijnde 70% van € 
21.046,55) voor de kosten van het ruimen van de vliegtuigbom;

3. Om na definitieve toekenning van de suppletie-uitkering de gelden, voor wat betreft de 
kosten die Staatsbosbeheer heeft gemaakt, aan Staatsbosbeheer beschikbaar te stellen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 januari /11 februari 2021: 

de raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,


